Datum

11.05.2024
14.05.2024
15.05.2024
19.05.2024
26.05.2024

01.06.2024
01.06.2024
07.06.2024
09.06.2024
12.06.2024
15.06.2024
16.06.2024
19.06.2024
23.06.2024
30.06.2024

Uhrzeit

19:30
19:00

18:00
13:30

12:30

19:00

10:00

Veranstaltungskalender 2024

Veranstaltung

Mai
Jugendkapelle / Filmkonzert
Frauengemeinschaft / Maiandacht
GTEV / Tanzabend
FFW Holzhausen / Feuerwehrfest Truchtlaching 150
GTEV / 74. Trachtenwallfahrt Maria Eck

Juni
GTEV / 5-Vereine Preisplatteln
FFW Holzhausen / Spritzenhausfest
Club der Alten / Schusterwirt
FFW Vachendorf / Feuerwehrfest Wonneberg 150
Club der Alten / Halbtagesausflug "Fahrt ins Blaue"
Sonnwendfeuer (Ausweichtermin 22.06.)
KSK Wallfahrt nach Maria Eck
Musikkapelle / Standkonzert
FFW Vachendorf / Feuerwehrfest Eisenérzt 150 Jahre
Bollerschitzen / WeilRwurstfrihsttick in der Alm

Juli

Veranstaltungsort

Haus d. Dorfgemeinschatft
Tinnerting

Fruhlingsfest Traunstein
Truchtlaching

Maria Eck

Feuerwehrhaus Holzhausen
Humhausen

Wonneberg

Vachendorf

Turlberg

Maria Eck

Pfarrhof / Haus d. Dorfgemeinschatft
Eisenarzt

Muhlbach



06.07.2024
13.07.2024
14.07.2024
20.07.2024
21.07.2024
27.07.2024
28.07.2024

04.08.2024
09.08.2024
11.08.2024
13.08.2024
15.08.2024
18.08.2024
18.08.2024
25.08.2024

11.09.2024
14.09.2024
15.09.2024
15.09.2024
15.09.2024
20.09.2024

14:00

18.00
08:00
18:30

19:00
14:00

10:00

GTEV / Dorffest

GTEV / 4-Vereine-Preisplatteln Kinder /Jugend
FFW Vachendorf / Feuerwehrfest Piding 150 Jahre
GTEV / Gaufest

GTEV / Gaufest

Bollerschitzen / Summa-Alm-Dog

GTEV / Gaupreisplatteln

August
Burschengaufest Unterneukirchen
Wein- und Weil3bierfest mit LAST5
150jahriges Griundungsfest FFW Vachendorf
Frauengemeischaft / Krauterblschel binden
Patrozinium mit Pfarrfest Maira Himmelfahrt
Bezirksmusikfest Petting
FFW Vachendorf / Feuerwehrfest Torring 150 Jahre
KSK / Gedenkmesse Kampenwand

September
Frauenbund / Messe flr verstorbene Mitglieder
Bollerschiitzen / UbungsschieRRen
GTEV / Gaupreisplatteln
FFW Holzhausen / Vereinsjahrtag
KSK / Vereinsausflug 3 Tage
GTEV / Vereinspreisplatteln

Vachendorf
Siegsdorf Festsaal
Piding

Westerham
Westerham
Muhlbach

Unterneukirchen
Turnhalle Vachendorf
Turnhalle Vachendorf
Einharting (Klauser)
Vachendorf

Petting

Torring

Vachendorf
Muhlbach
Saaldorf
Holzhausen
Vachendorf
Vachendorf



03.10.2024
04.10.2024
05.10.2024
06.10.2024
17.10.2024
20.10.2024
21.10.2024
23.10.2024
25.10.2024
25.10.2024

02.11.2024
08.11.2024
08.11.2024
15.11.2024
17.11.2024
23.11.2024
28.11.2024
29.11.2024
30.11.2024

10:00
19:00
14:00

20:00

17:00
17:00

19:00
19:00
18:00

19:00

13:00
12:00

Oktober
Bollerschiitzen / Frihschoppen
Patrozinium Pfarrverband
Gartenbauverein / Gartenherbst unter der Linde
GTEV / Erntedank
Treffen der Vereinsvorstande zur Terminabsprache
GTEV / Kirtahutschen
Bollerschitzen / Kirchweihschiel3en
Dorfschiel3en
GTEV / Gauversammlung
Burschenverein / Gauversammiung

November
Siegerehrung Dorfschiel3en
Bollerschitzen / Treffen in der Alm
FFW Holzhausen / Martiniglihwein
GTEV / Jahreshauptversammlung
KSK / Jahreshauptversammlung
Musikverein / Cacilienkonzert
Frauengemeinschaft / Adventskranzbinden
Frauengemeinschaft / Verkauf Adventskranze
Gartenbauverein / Weihnachtsfahrt nach Kufstein

Dezember

Rottau
Pfarrkirche Vachendorf
Pfarrgarten Vachendorf

Haus d. Dorfgemeinschatft
Einharting

Staudach

Schitzenhaus Bergen
Prutting

Weibhausen

Schitzenhaus Bergen
Muhlbach

Holzhausen

Vachendorf

Vachendorf

Haus d. Dorfgemeinschatft
Haus d. Dorfgemeinschatft
Haus d. Dorfgemeinschatft
Festplatz Vachendorf



04.12.2024 18:30 Bollerschutzen / Schiel3en Barbaramesse

15.12.2024 18:00 GTEV / Fackelwanderung Georgi-Berg
24.12.2024 15:00 Bollerschitzen / WeihnachtsschielRen Vachendorf
28.12.2024 17:00 Gluhwein und Bosnafest FFW Feuerwehrhaus Vachendorf

31.12.2024 15:00 Bollerschutzen / Jahresabschlussschiel3en Mihlbach



