Veranstaltungskalender 2024

Datum Uhrz	eit Veranstaltung	Veranstaltungsort
11.05.2024 19:3	<i>Mai</i> 0 Jugendkapelle / Filmkonzert	Haus d. Dorfgemeinschaft
	0 Frauengemeinschaft / Maiandacht	Tinnerting
15.05.2024	GTEV / Tanzabend	Frühlingsfest Traunstein
19.05.2024	FFW Holzhausen / Feuerwehrfest Truchtlaching 150	Truchtlaching
26.05.2024	GTEV / 74. Trachtenwallfahrt Maria Eck	Maria Eck
	Juni	
01.06.2024	GTEV / 5-Vereine Preisplatteln	
01.06.2024 18:0	0 FFW Holzhausen / Spritzenhausfest	Feuerwehrhaus Holzhausen
07.06.2024 13:3	0 Club der Alten / Schusterwirt	Humhausen
09.06.2024	FFW Vachendorf / Feuerwehrfest Wonneberg 150	Wonneberg
12.06.2024 12:3	0 Club der Alten / Halbtagesausflug "Fahrt ins Blaue"	Vachendorf
15.06.2024	Sonnwendfeuer (Ausweichtermin 22.06.)	Türlberg
16.06.2024	KSK Wallfahrt nach Maria Eck	Maria Eck
	Musikkapelle / Standkonzert	Pfarrhof / Haus d. Dorfgemeinschaft
23.06.2024	FFW Vachendorf / Feuerwehrfest Eisenärzt 150 Jahre	Eisenärzt
30.06.2024 10:0	0 Böllerschützen / Weißwurstfrühstück in der Alm	Mühlbach

Juli

06.07.2024 13.07.2024 14.07.2024 20.07.2024 21.07.2024 27.07.2024 28.07.2024	14:00	GTEV / Dorffest GTEV / 4-Vereine-Preisplatteln Kinder /Jugend FFW Vachendorf / Feuerwehrfest Piding 150 Jahre GTEV / Gaufest GTEV / Gaufest Böllerschützen / Summa-Alm-Dog GTEV / Gaupreisplatteln	Vachendorf Siegsdorf Festsaal Piding Westerham Westerham Mühlbach		
August					
04.08.2024		Burschengaufest Unterneukirchen	Unterneukirchen		
09.08.2024	18.00	Wein- und Weißbierfest mit LAST5	Turnhalle Vachendorf		
11.08.2024	08:00	150jähriges Gründungsfest FFW Vachendorf	Turnhalle Vachendorf		
13.08.2024	18:30	Frauengemeischaft / Kräuterbüschel binden	Einharting (Klauser)		
15.08.2024		Patrozinium mit Pfarrfest Maira Himmelfahrt	Vachendorf		
18.08.2024		Bezirksmusikfest Petting	Petting		
18.08.2024		FFW Vachendorf / Feuerwehrfest Törring 150 Jahre	Törring		
25.08.2024		KSK / Gedenkmesse Kampenwand			
September					
11.09.2024	19:00	Frauenbund / Messe für verstorbene Mitglieder	Vachendorf		
14.09.2024	14:00	Böllerschützen / Übungsschießen	Mühlbach		
15.09.2024		GTEV / Gaupreisplatteln	Saaldorf		
	10:00	FFW Holzhausen / Vereinsjahrtag	Holzhausen		
15.09.2024		KSK / Vereinsausflug 3 Tage	Vachendorf		
20.09.2024		GTEV / Vereinspreisplatteln	Vachendorf		

Oktober

03.10.2024	10:00	Böllerschützen / Frühschoppen	Rottau
04.10.2024	19:00	Patrozinium Pfarrverband	Pfarrkirche Vachendorf
05.10.2024	14:00	Gartenbauverein / Gartenherbst unter der Linde	Pfarrgarten Vachendorf
06.10.2024		GTEV / Erntedank	
17.10.2024	20:00	Treffen der Vereinsvorstände zur Terminabsprache	Haus d. Dorfgemeinschaft
20.10.2024		GTEV / Kirtahutschen	Einharting
21.10.2024	17:00	Böllerschützen / Kirchweihschießen	Staudach
23.10.2024	17:00	Dorfschießen	Schützenhaus Bergen
25.10.2024		GTEV / Gauversammlung	Prutting
25.10.2024		Burschenverein / Gauversammlung	Weibhausen
		November	
02.11.2024	19:00	Siegerehrung Dorfschießen	Schützenhaus Bergen
08.11.2024	19:00	Böllerschützen / Treffen in der Alm	Mühlbach
08.11.2024	18:00	FFW Holzhausen / Martiniglühwein	Holzhausen
15.11.2024		GTEV / Jahreshauptversammlung	Vachendorf
17.11.2024		KSK / Jahreshauptversammlung	Vachendorf
23.11.2024	19:00	Musikverein / Cäcilienkonzert	Haus d. Dorfgemeinschaft
28.11.2024		Frauengemeinschaft / Adventskranzbinden	Haus d. Dorfgemeinschaft
29.11.2024	13:00	Frauengemeinschaft / Verkauf Adventskränze	Haus d. Dorfgemeinschaft
30.11.2024	12:00	Gartenbauverein / Weihnachtsfahrt nach Kufstein	Festplatz Vachendorf

Dezember

04.12.202418:30Böllerschützen / Schießen Barbaramesse15.12.202418:00GTEV / FackelwanderungGeor24.12.202415:00Böllerschützen / WeihnachtsschießenVach28.12.202417:00Glühwein und Bosnafest FFWFeue

31.12.2024 15:00 Böllerschützen / Jahresabschlussschießen

Georgi-Berg Vachendorf Feuerwehrhaus Vachendorf Mühlbach